UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Epistolarvm Innocentii III. Romani Pontificis Libri Vndecim

Innozenz <III., Papst>

Parisiis, 1682

Lemovicen. Episcopo & Abbatи S. Eparchij Engolismen.

urn:nbn:de:hbz:466:1-20006

** In Tertia Col.
lett. universitorū*

de ferenda sententia cum viris prudentibus tractaretis, * diversorum invenisti diversa consilia, (quibusdam dicentibus appellationi simpliciter deferendū, aliis autem appellationi deferendum non esse; nonnullis etiam afferentibus appellationem nullatenus tenuisse, cùm mulier non sit viro restituenda suspecto, nisi de impunitate sufficienti præstata cautione) vos in tanta varietate nos consulere voluistis, qualiter esset in hoc negotio procedendum. Nos ergo consultationi vestræ de fratribus nostrorum consilio taliter respondemus, quod licet ordo judiciarius in aliis controversiis observandus, in matrimonialibus causis non usquequa servetur; quia tamen in praesenti negotio non est actum de foedere matrimonij, sed de crimen adulterij, per quod ad separationem conjugum non ad conjunctionem intenditur, cùm lite non contestata testes fuerint recepti, & attestations etiam publicatae, sive deferendum sive non deferendum appellationi fuisset, non est ad diffinitivam sententiam procedendum; potuit tamen præfatus Ca. propter contumaciam excommunicationis vinculo innodari. Datum Perusij, XV. Kal. Octobris.

*LEMOVICEN. EPISCOPO
& Abbatij Engolismen.*

*Epiſt. 363.
Vt abdita Ec-
clesie bona de-
tentio ne reditus
restinamus.*

Veniens ad præsentiam nostram dilectus filius I. Petragoriken. Decanus contra. P. de Rocenat. & S. Archidiac. Petragoriken. G. & Ar. Diacon. questionem intendit, afferens quod cùm decanatum ipsius Ecclesie per donationem dilecti filii nostri Ior. et sanctæ Pudentiane Presb. Card. tunc in partibus illis apostolicae fidei Legati de assensu Episcopi & Cap. loci illius canonice fuisset adeptus, ipsi redditus & alia bona quæ prædecessores ipsius Decani per XL. annos & amplius pacifice tenuerunt, in ejus præjudicium detinent occupata, & reddere contradicunt. cuius assertione A. Clericus, qui ex adversa parte procurator ad sedem apostolicam fuerat destinatus, inficiabatur omnino, dicens quod ea quæ illi pro quibus venerat possidebant, nullatenus idem Decanus vel prædecessores ejus decanatus nomine tenuerunt. Quia igitur super his nobis veritas non poterat denudari, de utriusque partis assensu discretioni vestræ per apostolica scripta mandamus quatenus si

præmissis veritas suffragatur, memoratos Archidiac. & alios prædictorum reddituum detentores ad restitutionem illicite detentorum per censuram ecclesiasticam, sicut justum fuerit, appellatione postposita compellaris, audituri si quid fuerit questionis, & appellatio ne remota fine debito decisuri. Testes autem &c. Nullis literis obstantibus, si quæ apparuerint præter assensum partium à sede apostolica imperatæ. Dat. Reat. II. Id. Augusti.

ARMACHAN. ET CASSELLEN.

*Archiepiscopis, & Episcopo
* Laomen.*

CVm olim D. Clericus ad sedem apostolicam de Hibernia partibus accessisset, bona memoria C. Papæ prædecessori nostro diversas diversorum Prælatorum Hibernien. literas præsentavit, quibus se afferebat in Episcopum fuisse Roscen. electum. Cùmque nullus appareret qui aliquid proponeret contra eum, dictus prædecessor noster ei per bo. me. A. Albanen. Episcopum munus fecit consecrationis impendi, & ad suam eum remisit Ecclesiam consecratum. Postmodum vero dilecti filij Flor.

** In Tertia Col.
lett. Lavin.
Epiſt. 364.
Quod in cauſa
contra Electum
Roscenem
procedant.
Cap. Cim olim.
De dolo & con-
tumacia.*

& * E. monachi ad ejusdem prædecessoris nostri præsentiam accesserunt; quo rum uterque se afferuit à Canonicis Ecclesiae Roscen. electum. Sed idem F. quod prædictus D. ad eandem Ecclesiam fuisset apud sedem apostolicam, quam per falsas literas circumvenerat, consecratus, exposuit, propter quod idem prædecessor noster causam eorum vobis fratres Casselen. & * Laomen. Episcope sub ea forma commisit, ut de forma & processu electionis memorati D. sollicitè quereretis; & si eum electum canonice fuisse constaret, ipsum faceretis pacifica possessione gaudere. alioquin inter prædictos F. & E. audiretis causam, & cuius electionem canonicanam & magis rationabiliter factam inveniretis, ratione prævia curaretis alterius electioni præferre, ac tu frater Casselen. alterum eorum, quem rationabiliter duceres confirmandum, in Episcopum consecrare. Verum (sicut ex literis vestris accepimus) cùm dictæ commissionis vobis fuissent literæ præsentatae, juxta tenorem earum primum de electione prædicti D. inquirere voluistis. Sed cùm à vobis tertio citatus,

** In Tertia Col.
lett. G.*

** In Tertia Col.
lett. Laarenſis.*

D d iij